
Diário Oficial doSexta-feira
13 de Julho de 2018
2 - Ano II - N° 63

Pereiro MUNMCMPÍO

Licitações wV.r.rA,'

\£ESTADO DO CEARÁ íszOJ

!H°) X fL ( PREFEITURA MUNICIPAL DE

$AòPEREIRO ty

o

coisas***"*

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 12.07.02/2018

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr.
Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227, Centro, Pereiro-Ce, comunica aos
interessados que no dia 31 DE JULHO DE 2018, às 09:00 horas, abrirá licitação na
modalidade Tomada de Preços n° 12.07.02/2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA
POLIESPORTIVA COBERTA PARA O PÓLO DE CONVIVÊNCIA SOCIAL DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
DO MUNIClPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM
ANEXO. O referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data
desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08h00mlnh ás 12h00min
ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 12 DE JULHO DE 2018. Ermilson dos Santos
Queiroz - Presidente da CPL.

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto dc Vasconcelos, n’ 227-Centro -Pereiro -CE

(88) 3527-1250/3527-1260

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: E+BA07PZP/MMCQWGGXYCGQ

Esta edição encontra-se no site: www.pereiro.ce.lo.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



tfUNic/rAfc.

-0
rP
50

N° 9*51tu
w

•x

X
*>

£OMS$AOcrLiQt •
.'•'«rã

.'AO

0 750 Diário Oficial da União - SeVào 3 N* 134, scxta-lcin», 13 de julho dc 2018/X))V 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Lei Fcdenr) n* HMnr. de 21 do junlm do 199.1, e suit* all«nay0e%
pwtcrioret qttc lhe fbrain IfilnvlH'/iiU* O Edital o scua anvxos
Cii«9Mlium*<eidl.iptwiçâo do* mici'ev-ailoa na .sola dn Ci>ttiSiu3o de
tlolucSo, na AV. Miguel Pinto l-crreirn, 356. Plumdto Norte,
TrairFCE, u psirtlr da puhllc«içiii dote Avl»ti, no hurjrio do
expediente.

AMSO l>K LICITAÇÃO
TOMADA DF. PRF.ÇOS N* 07.011/2018 - TP

A Comiaofto Pormuncnlc dc Licitação dn Prelblliira
Municipal dc Sid.iiinpole, torna público quo u& 09:00 hnii5 do din 02
dc Ae*ifct*'« dc 2UI8, na sain dn Comf*»4ft de LiclusçAr loi-allmd.-» no
RUM Dr. Queiroz Limn, 110 - Centro • Sobimlpnle/ÇP. * CEP N
(•? 620-U00. rccebcrA plupOttA* p.ua oouir.tinyilo dc ciupicM para a
exociiyAo dc rcju r nioimntu o pavlnumiição uÿTAIlica cm AAUQ
(baiims COMAn e Centro) no Município de Snltinópolo, do intense
dn Soctciaila dc Infiuotniimu c Melo Ambiente. MmUlIdudo:
Tnmmtu de Pr<y« Tipft Menor Preço Olubnl. O fUtllal e seu» anexos

Irrrtn ser adqiiiifilus Junto A ComissSo Permanente de I iejlado no
õmtcrcyo jo oitmlo, ft partlr da publicuylio dento Avi.c, no hnrario de
09:00 it l2‘O0h

SdonòpoIcCB, 12 dc iullto de 201s
IÍII 10 MARCO* HKAUN NHTO

PiCMl.leiuo

PREI hllURA MUNICIPAL DE TAUÁ

KHIIUIQ resumido do I" aditivo oo contrato n" 2017,09 11.57-CP*
PMIV firmudo erme it PictViium Muru.lpnl dc Penicuaitc c n
Rmprcui: Riaÿi (ieivic • Serviços Comerrio e Construções Hindi,
Como « icjjitii dhcrlmiinu Fundamento Legal: art. 57, Pui.iÿafo I".
inciso II. da Lei it" R.666/93 c suns (ItumyiV; poalerimcs Ohj»>t«>
prorrogar o piii/o do conirruo nnicriur pnetuado, por main 09 (nm«|
IUCHC», emu vlÿénclu a partir da .lulu de flirt an.ln.imra ate 03 dc .dull
dr 2019, AAJIIU pcIn Conthii-iiite; Josú Rent's Quintda (ionics,
Svctciurla dc Educação. ASHíMI» pels Contniliula: Fernando Rigit
Pimenta - Prucurudor. Pentwviuie (CE), 29 de junlto dc 3018. Joaé
Róui» Qiiiiuoln (Jmin H - Si t rnltio dc Hduoiyà.i.

Tiam CL. 12 dc julho de Jolfc.
KFNNHDY RoDKIOUES DO NA*. IMENTO

CARDOSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÂRZEA ALEGRE

pm KXTRATO DE CONTRATO

TOMADA OR PKM/OS N* 2018 04 16 I
Paries: o Município de VAuco Alegre, aiiuvcs dn empresa M. A.
DOS SANTOS CDMDhlRO FIRFLI - Ml Objctn CIH.IMUCSO do
serviço» tic engenharia para «K»ciiyJo das as obr,\p de
MutiuJrcnagcm o Sbieinu dc Lsyuttimonto SaniiAilo do Raimi
Dnnn Rodiihu do Município de Vtitv.cu Alcuic/CE, nos molde» do
Termo de CnmpromlMO n“ 015219V20II/MINISTÍRIO DAS
CIPAPIIS/CAIXA, conforme r-jÿi illcaçdcs con»t,mis', no Hdiul
Convocaii'iiiti. Valor filobal: RS 1.188 727,28 (nm milhAo trr/vnout

e oitenta e oitn mil iteieecntoi c vintc a sole reoifl e vlnlc e oik.
CfftiMvon), Pn/.i dc nxeenyflo 120 (cento e vinlv) dias. Vigência
do Cnntrnts»; 12 (ilo/c mo*c<), Sign.iiArlos: Hlonmnrco# Candido
Ccrrciu o Michelle Apuictidu do» Sonto» Cordeiro.

AVISO DE IIOMOLOCACAO
TOMADA DK PREÇOS N* 20IK.fl4.lft.l.

Objctn Corurniaçêo de $c»viç»xs de engenharia para
execução das BN obras de Macm.henngem e SUicma da
Frjmumento SnnitÁrio do Bÿirro Dona Rosinlm do Mm.islpio do
Vétzeii Alegre CB, nro muldcs do Tenno de Compromi -o n“
0352JW/20II MINlSTftRIO DAS CIPADFJi/CArXA, confmme
cípnlflcaçõci aptcMUiiadoi no ládital Convt.sati’ulo, Licitante
Vencedor: a empresa M. A. DOS SANTOS C'ORDFIRO FIRFLI •

ME. totalizando lu* propmtn no valor global tie R$ 1.188 727.28
yum milhilo lic/enl**» e tdlentu e olio mil Mtcsenkw e vintc e sclc
rça1» C vintc c oito cvntavu»), tic confonnidndo c«:>m o Mapa
Comparativo du Prsyo» ou.etudo ao» auto*. Homologo u prv«ente
Ueluçlo nn forma da Lei nH 8.666 91

PREFEITURA MUNICIPAL mTlWlTTRTT

AViso DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N" IZ.07.O2/20I8

A Coinitillo dc Licitação da Prefeitura Municiput dc Pcrolro,
|iH.all/.jda na Run Dr. Antônio Augu*lo de Vn.»v om-.elo*, n" 227,
Centro, Vert iro-Cc, «mmmlcn noi lntcre»»avlo» qtiv no dla 31 dc julho
dc 2018, in 09-00 horns, abriri licituyihi tut inoslrtlliladc Tomoaa de
Preyt" n" 12.07.02/2»)I fi, tujo objeto é rt ÔÓiUraUçlâ di HttlAl
cxpvviuli/ad* para ccnxmiçXo de untu quadra polic*tH*rt|vj enhertn
para o Polo dc Convívèmdu S.H-IUI dc rcs-n.insubiltdrulc rtn Secretario
do Trabalho o A> i-iéncla Social do Munlelplo de Pcreiro-Ce.
conforme projeto c oryamemo cm nnrxo O icfcrido cdital p.nlt rA 4Cr
nih|olridu no endereço acinm, * paiur da dutn dcOa pohluayào, no
hoiiiilo do expediente ao público, das OBhOOrnin i» I2h00mln ou pclo
pnrtul do TCfe-CB.

Pvrÿlto-CE, 1 2 dc iulho dc 2018.
FRMILSON DOS SANTOS QUPIRtV_______ IVx xhlvtue da CPL

PREFEITL1RA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

AVISO DE PENALIDADE
PREGÀO PRESENCIAL N* 2018 02.21.1

AVISO
PRFGÿO PRESENCIAL Nv ISOtÿOlH PPKP

() Município dc Tatui - ('card, ttkuvíí dc sun Pivguciru e por
s.dlcilayflo da Sÿrc'aria dc Kdi 'vHn dn PnTciiu..i Municipal dr
Taui/CF. imi, us emprexiur: Antônio FIhm Gonçalves Sourft
FIRFI.I-ME . CNPJ N" 19.440 ‘)r,|/ti(iulÿ6; Cain Construç&e* c
Strxiyo» riMFII-MF. - CNPJ Ne 1 1 417 OMtóOOl -97; Danú
Vrrixximo Surtlva.LRFU-MF - CNPJ N" 19 415 7?1/rKK)|-9g;
Hrnncixco Edo Mom dc Abmu B1RFU-MH • CNPJ Ne
19.444.125/0001-91: Maiviuiw Emanuel Mnu Pcnuuido EIRELI-MR
- CNPJ N 19 435 685/0001-71; Monique Karen Lor
FIR L'LI ML •CNPJ N' 19.444.303/0001-21; Adcihklu dc Prcltu*
Araujo MH - CNPJ N" 01.588 244/00(11-08: A. Oliveira do Quci.n-
Tnmximnc? RIRFLLMT? - CNPJ N' 21.0 1 ei «91 0001-09: A .iWiu*
Subtlnho Comorcio e Tnmi.p.jrtc MR - CNPJ N” 11.11 3 658mini|-5l;
Paaicia Cm.iinbo n.mwlho MB - CNPJ N‘ 2l.6’’1.l98/OO0)-44.

J Olira Vicii.i dc Aj.iúio R.Mjrigue» ME - CNPJ N6 19 467 42VÍK8H-

05 e Aunuiiain.tr FcniandM Muwiel * CPF N* 926.572,493-52,
doravante dcmunluatlMf Conmuada» a comruivccr na sede dn
Ct.rnivdlo dc UJtuyôc*, LoxvilirrKJo n* Ruu Valdi/ar Aluxan.lrinn N1*
191. Ib.lrro Jo'j( óxlrtu», Tmirt-CeaiA, cm oiondimcnht nus item 6.7,5
e 7 6.24 do referido rdital, para Aisinnttrm do Conk«in, referente aoj

liens em que *« i‘"ii»agriuum voriecdnron do PiegSo 15004/2018-
PPl<P, cujo objetoio Regidto de Prey.-» viwndo’» Connamyln de
serviços dc loxiiy.'in de velvuln» puru o Trnn!.p<irtc Em..»l.ir dextiimdu.x
ao* alum>9 dn Rede Municipal do Hnslnn de Taua CE, obj»-tiv.mtlo
lilemlcf a* iu.vcxxidrtdcs dn ScervUi ia da Fduciiylo. nr» pni/o de até 05
(cinco) dtai lilci», contudo* a partir dn pnblknyilo di .ia. sujeitai ns
wny.3os punhito- no editul do LicilnyAo u Lcl n" H 666 dc 21 dc Junhft
do 1991 Maiores Infommcije* a»rtv_éi da Sede <1* Comiÿno de

pn|n H-nutih lieitntJUfl/iJlgmnil

K'x Tunu» Dlno

A Prefeitura Municipal dc Poricliac • CB. no HW) do*
aii ibnlyucs quo Ihc sAo confuridas c tendo cm vista do qiic c.insla nos
uutm. do Procciw) n" OJ./JPIH referente ao Crinirulo ileeorreme do
PrcgSo Presencial n" 20IB 02.23.1, no qual d empicia descumpriu
parciabrunie o Coorrutn, flea determinado IIA Portnrin n° 044/2018
que it Picfelluie Municipul dc P*nichaj., resolve: apllrat * sany2o
admimvtiatlva u emproa Madiedcu* Comercio e Scrviyo» Eiroli •
Mli. CNPJ n' 02 912AOMHIOI -41 v CfiF n" 0Ó303588-0
reproscnwnlo legal Antônio D.imi2o dn Silva. CPF n" 110 117.703-51
com wdc a Avenida José Pciiutidlnft Leite, n” 295 A. Alto dn
Alexia, Hiirl'fllha - CF.. impedlmenio de licilnr c nmiiniar com o
Mtuilclpio dc Porteira», pelo pru/.o dc dois ano» (Lei 10,520/2(102, art.
7"), n coiitiu da imblicnçAo dcstn no DOU * Diirio Oficial da
UniAn.

VArzea Alev»rc'CB, 12 de julho do 2018
ELONMARCÚS CANDIDO CORREIA

Ouleoador do Dÿspcws

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N* 2018.04.27.1,

ÓbjctO ConuuUySo dc wrvlço» dc eagenhdrln pain cxcenySft do
pavimentayAft cm paralelvplncdo cmri Tcjunuimcnio cm divcnftS
B.iiitn* do Município dc Viirzcu Alcgrc-'CE, cmtfinme fonno de
Compromi'vft ti* 481.2017 - MiriLlérift da InlegrayAo Niiviooal,
sondo o >.-g.iintc PMPRFS-SS 11ABTI ITADAS • AMPARO
SHRVICOS E FMPRF.P.NDfMFNTOS FIRFLI. ROMA
CONSTRUTORA LTDA - MF. AIL CONSTRUTORA LTDA-
MR. MFNDONC5 CONST RUÇ0F.S E SERVIÇOS I1IRFLI - MF,
NVII CONSIKUÇOFS F SERVIÇOS FIRFLI - RPP.
CONSTRUTORA MONTE CARMFtO LTDA EPP, AOAPB
SERVIÇOS FIHFM - MF. C.7 CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E
TRANSPORTLS EIRULI •MB. SiT CONST. F. LOCAÇÕES
DE MAO DF. OUR A EIRP.LI MF, CONST RUlORA PFOROSA
LTDA • MF. JMC CONCEITO SBRVICOS CONSTRUCAO E
PMP FIRFLI -MF. SFDNA ENOFNHARJA LTDA. FV
CONIRUÇÒES EIRELI • MF. CONSTRUTORA KXJTO
I IMITADA - FPP, DMA CONSTRUTORA LTDA • MF.. P
SOUSA S1LVA-MF. CONSTRUTORA BRANDAO E S*")ARifS

I.TDA-MF MACIBL & ROMM CONSTRUCOFS F. SFRVICOS
LTDA ME, i OCATR SN CONS 1 RI ÇÔES K SI -X |ÇOS WRKII,
ABRAV C(ÿNSTRUU»ES SCRVKOS V EVENTOS F
I.OCACOF.S, CONSIRIISFRV CfJNSTR' JÇÕF-8 H SERVIÇOS
FIRFLI -MF. MAURÍCIO DE SOUSA HELIX CONSTRUÇÕES •

ME. por cumprimento imcgrul oo liditnl Convocutdrln.
FMPKFSAS INABlMTAltAS . ELBTROPORT SERVIÇOS

PROTETOS K CONST. FIRFLI • ME, por ineun-Mím uu an

subitem 3.4 )2; FLAY IÍNGLNUARIA EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS EIRHM, por nAo atendimento no «ubltcm 3.1 I: JOSE
UP.fAS FII.HO ME, por nAo ntendimuntt» ao subiti in 1 4.2.5 I;
3R CONSTRUÇÕES lí FMPRFFNDIMF.NiÚS ODlFLl. pur nAo
atendimento no subitem 15 1 c 3.5 2: M I. S CONSTRUÇÃO
CIVIL LTDA • ME. por não atendimento integral ao subitem
3 4.2 2; v MIM CONSTRUÇÕES F IMtiHll IARIA LTDA. por
nflo aprcientnr CNAE compailvel com ft ftbjeto da liciluylo.
Muiore* loltirmuçdcs nu aede da Coniivslo da {.iviinyAft, viu> J Run
Dcp Luis Olaillio Correia, n” 151, Centro, ou polo telefoue («8;
1541-2893, no hnnirift de 0H;00 ài 14:00 horns.

VArzwi Alcure/CE, II de Julho do 2018,

KMMANU8L ABREU PHDRFIRA
Pfoideme tl<* CiUoiv-3t> Permaounie dc ItLiijy’o

o sou

LiettayAes, ou «tun,

THOK’E, 12 dt julhn dc 2«»8
OARRIFI.A DANTAS DF. OÕIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

AVISO DK LICITAÇÃO
PREGÃO N* 07 tltll/JOlH-PP SRP

Portrliui’CE, 12 dc .iulho dv 201K.
FARIO PÍNHFIRO CMlDtlSO

P.etfitn

PKRFEITLiRA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

AVISO DE LICTTAÇÃO
PlUíGÀO ELETRÓNICO N* 2U1M.07 04 ft(l2 O Muniulpio da Tmlri, ani»\éj JJ(O) Secrctnria Mutilulpnl de

Smule por IniemiWio d.»(n| Preuneitula), tonia piibllwi due A> 08:00
hoias do din 25 tic Jidno dc 2018, furà realizar lic ilnylo nn
modtilidnln Pregão, N" 07.00300 16-PP SRP, tipo menor pivyo, puru
Miuinlyilu dc gOncios silhoentlolos devtinador « ftwndcr at
ncecwilvlidc;. da Altnyln Rwdiu cm Saúdo, AtvnyJft Amhuhiiorlal o
Hu»|»liolar e Sevmtiirlft dc Snúde de Trairi-CR. de ocordo com o qua
doUmninn » IcuLluyAft vigenUv n reull/ai-ic nu «la da Cumudin de
I.hdiacSft dn Prefeitura Municipal de Trttlri-CP., O nrocedimenio
licitntorio oK*alei ri3 uo dUpÿMo nn Lei Federal n* 10 520/2002, Iÿsl

FcJirtrl li* B 666 dc 21 de junlm de 1993 c miai ol'cn>ytVi p«»terlor«a
tine Ihc finam iniriHjn/iduÿ O Hdiul o seui nnc*mi enennrrum-sc i)

uUptoiyJft dux inttreuados na aala dn C'omi»»Ao de Llt ilityllo, na AV
Miguel Pluto Ferreira, 356, Plannlio Norto, Trniri/CH, it prnllr da
piihliuiyAo de»:e Axÿo. no hoiírio de expexlieni*

A Prefeitura Municipal de RcxIetlçJLvCF., nuTivés dn
CíIIIIíMAU d« LiclluyAo, lotali/ada na Av. CapItSu Felix Nogueim, N"
268, Contift, RcdcucAo«CE, tomn public») ans Intcieswdo» o Editnl »Jo
Pregift Eh'inVilco N" 2018.07 04 »i02. cujo Objetoia Cnntrnt*ç4o x1c
jcxuviyi i para TniniporlC Ervnlut dc»llnnao aos ahino« dnn Exculaa da
Redo Municipal tic Fo.inti Fundamental, hifimlll c Univer*ltArio do
Mimlolpio dc R. deny Aft.CE. que so rcall/nrA no dla 26 dc julho dc
2018, is 10b. O Reicrido Udud ihnlcrA &cr adquirido no endereço
ociiiM c no Sítios: ww* bbmnetliwitau»es aom.br e www tx-c.ec gi»v.br,
8 pnrtlr da dcstn Publicação, no hotArio dc e.xpodiVme no publico,

Rc.Wib'-Cn, 12 de jnlho dc 20 18.
SARA WAN1A DE MHNF7F5 PFIIHOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOI ONÒPOLE Tniiri.T'F. 12 dc julhn tic 2»M H.
KENNEDY R(*I)KIGUFS DU NAS/ IMI NTO

CA RD( »SOAVISO DF. LICITAÇÃO
TOMADA nr. PREÇOS N* (15 016/2018 -TP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N" 08 «02/2UI8-PP SRPA Comitvwlo Pcimaiieulc de LiciluytV» UJ» Picfeiuiui Municipal

tie Solonópolc. tomn nimllco qtic Is OO-.OO Inarm» do dla 01 dc Agoxto de
2018, na win dn Comi»*un de l.li:iiayA<fi. locnll/ada nu Run Dr Quein»/.
Lima, 310 •Centro • Snlnnútmlc-ÍB . CEP N” fit úZíMIíH). rcccbcri
projMn/taii para contminylt» ue empreta pnra ob« rannntutcmc nn
Conth'iiCfri de uma Cm tw* PadiAo tinu "b" do Proa
PROrNFANCI.VTNDF nn sede dn Município do S»diuifqiole.T.'
inlereyxç du St\icraiia dc E/Jticnçâo. Mmlulidade: Tomudii dc Pfeyirs,
Tip*-» Menor Pieço Global.O Erlilal c «cu» anexo* podcrilo icr ,t.k|iiliidoi
Junto A Cnmi.-wlft P.ÿmnncntc dc 1.icilncAu lift ciiilcrcyo já cilndc. « pnrtlr
da publlyjiyKi» dx>t* Avlwi, no horário dc 08'00 úe 1 2:lHih,

Sph»»H.r».lc-Cn, 12 de iulho de 2i»‘A
TULIO MARi i »s BRAUN NETO

Pri'ti.Liito

O Muulclpio de Thdrl, auavAe dn(u) Scueturia dc
Tinliulho a Dcvniviilvlmento Social, pur Iritcrmédio th»(n)
Pf:>',m)ir/*(i), tornn public»! quo AH 10:0(1 hums do din 2.5 de Jnlho
dc 201K. lará rniltz/ir liclIaçAo nn mftdnlldiutc PrcÿSo N"
08 U02'2<tl8-PP SRP, lipo mermr prey»', |»*ra otjulelyilu de gvnetui
uliuu'iirithia puru compoMiylft uc J.6U0 Ce*tu‘ Binlcns puru
diitribulçflft gtidullu u munlclpcc carente» , liemufilico*. »oiv

ponitívo e lih'Hu. carente», junto n Secrelnrlu de Aimintinciu Soclul
c Trabalho du Município de Truiri-'Ce, do aoordft cum o qne
dcremiina a legislação vigeiiic, a reall/ar-sc un win tin CnmlttAo
dc LlcituySo du Prefellma Municipul dc Truiil'CE.U pioccdim«:iili»
licitatòrift ukdcLcri no dixpuntu nu Lcl Fcdcrd n" 10.520/2002,

;rama
'k do

Ducumenift nnxiiuido dlyiulnu n»e . infurme MP n” 2JOO-2 du 24/O8/200I. quo in»titul u
IlitViiexiutum dc Ctiuxcx PúMIi n Qr»«il«in» - ICP-Brii»!!,

Eatc xlo. tim.-ntf» node >er votifh n.K> or rmlateyo eltfiiftriti ft hnp;//»» tvw.ln.gftV.br ftiliwiucnlatle html

Hu eútll(|U 0530201«OÿnOíH80



•1-
9-\l-—%£rp

n
BlMsllPltó
i5Si-Sáí|,“|!g|

gll|5*lí!sl|í
iisfi

\ §f{ I?Ii I
s«|l|lk| iíé3l*Jÿigis
flip ifféjl
I| ipÿ ilpi
lill!§*f-i £*S|!SJ!1S?3I
mm'4 s|s|sil3=|s«5

liiiMIliii

8

PfP fi
*11® pis Ip!

Billili
>3§1
33

X

i
I

sisifir
Ilf

II”8|1

illMillRITTTIW J

?ÿ<!}»<;!!
fllll!

fliipsi!
Hilt I!

nn mm
ippi
klílií

lilfliii

.fllll Isjhiliii!
flflllii hi? 8 E S4\ iiiiiiii

imII j!........|j !|§‘f!|
ihMm Iijll&ii l!|lf
Iiiiiii will

u

tmuii

111IfiS
5!». .

Hi IHlPiilisilIh g
H t« jlUlf!ii§iilU!!lUH

ll.síflliÍÍ8f®SÍlIiISiãS



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXN°130 |FORTALEZA, 13 DE JULHO DE 2018 25a

Estado do Coará - Profeltura Municipal dc Brejo Santo -Secretaria de Cultura, Turismo e Eventos - Extrato do Termo de Ratificação. O senhor
Francisco Miranclcidc Basilio Cavalcante, Secretário de Cultura, Turismo c Evcnlos do Município de Brejo Santo-Ce, em cumprimçijlóhjí cpKvdispôe
o art. 26 da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alterações, após deliberar acerca dos aulos do processo administrativo de incxigíbHiátidé de LictiaçãiyN°.
1-07.10.002/2018-SECULT, cujo objetivo é a contratação da empresa agenciadora exclusiva da atração urtislica de renome regiçmTTolipão”, para rcafiziitÿ
01 (um) show durante o tradicional evento denominado “Expobrcjo & Semana do Município”, edição 2018, apresentação estamle acontecerá no dia 26 db
Agosto dc 2018, sob a responsabilidade da Secretaria dc Cultura, Turismo e Evcnlos deste Município, resolvcujior Ratificar atqeclaraçâo dc inexigibilidade '.1.3
dc licitação emitida pela Comissão de Licitação, conforme termo dc ratificação acostado aos autos do processo. Kritun George Sales Bernardo-Presidente
da CPL/PMBS. K fifO fl

*** *** *ÿ*

- Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - Tomada dc Preços n“ 2018.07.12.1. 0 Presidenlgjla C.P.L. doítlúnlcipio dc
Barro/CE, no uso dc suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sua sedeÿftòcídlmemWjcitatório,
na modalidade Tomada dc Preços n" 2018.07.12.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para execução das obras dc cdnwruÿSa/ÿ'UnidjuR
Básico de Saúde - PadrãoI- no Distrito dc Monte Alegre no Município de Barro/CE, nos moldes da proposta n“ 1267S.6340001/18-002 do Ministério da
Saúde, com o recebimento dos envelopes contendo as propostas dc preços c a documentação de habilitação marcado para o dia 03 dc Agosto dc 2018, às
09:00 (nove) horas, Maiores informações c entrega de editais na sede da Comissão dc Licitação, situada na Rua José Leite Cabral, n° 246, na Cidade de
Barro/CE, no horário de 08:00 ás 12:00 horas, ou através do telefone (88) 3554-1612. Burro/CE, 12 de Julho de 2018. Marcelo Pereira dc Oliveira -
Presidente da Comissão Permanente dc Licitação de Barro/CE.

Estado do Ceará

*** *** ***
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso dc Crcdcnciamento - Credenciamento N° 001/2018-PC. A Comissão
Permanente dc Licitação dn Prefeitura Municipal dc Dep. Irapuan Pinheiro, Estado do Ceará toma público que no periodo de 16 de Julho de 2018 a 06 de
Agosto de 2018, das 7:30h às 11:30h, na sala du Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida dos Trés Poderes, N.“ 75, Dep. Irapuan Pinheiro/
CE, receberá documentação para ciedcnciamcnto dc pessoas jurídicas para prestação dc serviços na realização de exumes por imagem (mantografia bilateral
para rastrcamenlo), utilizando unidade móvel (trailer adaptado com equipamento), para atendimento aos usuários do SUS, por intermédio da Sceietaria
Municipal dc Saúde dc Deputado Irapuan Pinheiro, conform# projeto básico/termo de referência em anexo ao edital.No qual o Edital encontrn-sc na integra
na Sede da Comissão dc Licitação, no endereço supracitado, fone: (0.88) 3569-1218, no horário de atendimento ao público dc 07:30h às 11:30b ou no site:
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Maria Joclma Moreira - Presidente da Comissão Permanente dc Licitação.

*** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Julgamento -Fase de Habilitação - Tomada de Preços n" 2018.06.25.1. A
Comissão Permanente dc Licitação da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte - CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento
dos interessados, que concluiu o julgamento da Fase dc Habilitação do Certame Liciialório, na modalidade Tomada de Preços n° 2018.06.25.1, sendo o
seguinte: Empresas Habilitadas Marissa Viagens e TurismoLTDA, TP TurismoLTDA,F dc A Sobreira - ME e Dalvaniec Gonçalves da Silva -ME. Maiores
informações no anexo da Câmara Municipal de Juazeiro doNorte, sito na Rua Padre Cícero n° 334, 1° Andar, Sala 104 -Centro, Cidade de Juazeiro doNorte
-Ceará, ou ainda pelo telefone (88) 3511-2465. Juazeiro do Norte/CE, 12 de Julho de 2018. Francisco Hélio Alves dn Silva - Presidente da Confissão
Permanente de Licitação.

‘ ---------—---‘ *** ***
* — -„

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso dc Licitação - Tomada de Preço N" 12.07.02/2018. A Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal dc Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227, Centro, Pcieiro-Cc, comunica aos interessados que no dia 31 dc
julho de 2018, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada dc Preços n° 12.07.02/20 1 8, cujo objeto é a contratação dc empresa especializada
para construção de uma quadra poliesportiva coberta para o Pólo de Convivência Social dc responsabilidade da Secretaria do Trabalho e Assistência Social
do Município dc Pereiro-Ce, conforme projeto e orçamento cm anexo. O referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta
publicação, no horário do expediente ao público, das OShOOmin às I2h00min ou pelo portal do TCE-CE. Pcrelro-Ce, 12 de julho de 2018. Ermilson dos
Santos Queiroz - Presidente da CPL.

KSC
-- M

MISTO
Pftaei acoduxtoo

•|MWW M tontee

F6C‘ Ç126031,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópolc - Aviso de Licitação - Tomada dc Preços N* 07.011/2018 - TP. A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópolc, torna público que ás 09:00 horas do dia 02 dc Agosto dc 2018, na sala da Comissão de Licitações,
localizada na Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro-Solonópolc/CE - CEP N° 63.620-000, receberá propostas para contratação de empresa para a execução
de reperfilamento c pavimentação asfáltica em AAUQ (bairros COHAB c Centro) no Município dc Solonópole, de interesse da Secretaria dc Intracstrulura
e Meio Ambiente. Modalidade: Tomada dc Preços. Tipo: Menor Preço Global, O Edital c seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão Permanente
de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário dc 08:00 às 12:00h. Solonópole, 12 dc Julho de 2018. Túlio Marcos
Uruun Neto, o Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópolc - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N“ 05.016/2018 - TP. A Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal dc Solonópole, torna público que às 09:00 horas do dia 01 de Agosto de 2018, na sala da Comissão de Licitações,
localizada na Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro - So)onópole/CE - CF.P N° 63.620-000, receberá propostas parti contratação dc empresa para obra
remanescente na construção de uma Crecltc Padrão tipo "b” do Programa PROINFÂNCIA/FNDE na sede do Municipio dc Solonópole/CE dc interesse
da Secretaria dc Educação. Modalidade: Tomada de Preços, Tipo; Menor Preço Global. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão
Permanente de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 12:00h. Solonópole, 12 de Julho de 2018. Túlio
Marcos Braun Neto, o Presidente.

íà,*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Barro - Aviso de Licitação- Pregão n° 2018.07.12.2. O Pregoeiro Oficial do Municipio dc Barro/CE, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sua sede. Procedimento Licilatório, na modalidade
Ptcgão n” 2018.07.12.2, cujo objeto é a aquisição de géneros alimentícios destinados ao atendimento dos Programas dc Distribuição dc Merenda Escolar
da Rede Pública dc Ensino do Municipio de Burro/CE, com o recebimento dos envelopes contendo as propostas de preços o a documentação de habilitação
mareado para o dia 26 de Julho dc 2018, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações e entrega de editais na sede da Comissão dc Licitação, situada na Rua
José Leito Cabral, n” 246, na Cidade de Barro/CE. no horário dc 08:00 ás 12:00 horas, ou através do telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 12 de Julho de
2018. Júlio Cézar Albuquerque de Araújo - Pregoeiro Oficial do Município dc Bnrro/CE.

*** #**

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barroquinha - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 04.001/2018 - PP. A Pregoeira do Municipio/ j)
de Barroquinha - CE. loma público para conhecimento dos Interessados que, no próximo dia 26 de Julho de 2018 às 09:00hs, na sede da Comissão dc
Pregões du Prefeitura de Barroquinha, localizada na Rua Onze de Maio, 739, Centro, Barroquinha - CE, estará realizando Licitação, na Modalidade Ptcgão
Presencial, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos especializados de consultoria na área tributária pura realização de estudos e planejamento no
setor dc tributação, para identificar os contribuintes do imposto sobre serviços dc qualquer natureza - ISSQN Inadlmplentes com o Fisco Municipal, com
o objetivo de auditar c fazer a recuperação dos créditos tributários de ISSQN em relação as empresas que presluram serviços no Municipio, junto ao setor
dc tribuluçãu, a cobrança administrativa ou judicial dos valores não recolhidos pelos contribuintes, de interesso da Secretaria Municipal do Planejamento,
Administração e Finanças, tudo conforme especificações contidas no Termo dc Referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-sc disponível no
endereço acima mencionado, das segundas as quíntas-feirns, das OShOOmin às I2h00min c dc 14h00min ás 17h00tnin e nas sextas-feiras, das 07h00min ás j
I3h00min. Barroquinha - CE, 12 dc Julho de 2018. Rosicléia da Silva Magalhães - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará •Prefeitura Municipal dc Aquiraz-Secretaria de Infraestrutura - Aviso de Licitação-Tomada de Preços N“ 2018.07.09.002. A
Presidente da Comissão de Licitação do Municipio de Aquiraz torna público que no dia 30 de Julho de 2018 ás 09h00min dará inicio à licitação acima com
objeto; aquisição dc material tipo cascalho, para recuperação de diversas estradas dc terra, em várias localidades. Maiores informações serão obtidas junto
à Comissão de O8I1OO às I2h00min. Aquiraz, CE, 12/07/2018. Presidente,

i
)


